
Type publicatie. Aanwinsten van UA —
Periode 2006/08

Congresverslagen

Designing e-government for the poor, 28 March - 1 April 2005,
Tokyo, Japan/ Asian Development Bank Institute. — Tokyo :
2005. — CD–ROM. — (Proceedings of ADBI training courses ;
2005: 6)

UA–CST: MMC–E 68:382

Proceedings of the regional workshop on Building e-community
centers for rural development, 8–14 December 2004 Bali,
Indonesia/ Asian Development Bank Institute. — Tokyo :
2005. — CD–ROM. — (Proceedings of ADBI training courses ;
2005: 7)

UA–CST: MMC–E 68:383

Proceedings of the Workshop on Mobile learning for expanding
educational opportunities, 16–20 May 2005, Tokyo, Japan/
Asian Development Bank Institute. — Tokyo : 2005. —
CD–ROM. — (Proceedings of ADBI training courses ; 2005: 5)

UA–CST: MMC–E 68:381

Plaatwerken

Field guide to the dragonflies of Britain and Europe including
western Turkey and north-western Africa/
[edit.] Klaas-Douwe B. Dijkstra. — Gillingham : British
Wildlife Publ., 2006. — 320 p., ill. — ISBN-10 0–9531399–4–8

UA–CGB: HB–BIO–VGOS

Tekstuitgave

El capitán Veneno. El sombrero de tres picos/ Pedro A. de
Alarcón. — Madrid : Espasa-Calpe, 1971. — 143 p. —
(Coleccíon Austral ; 37)

UA–CST: MAG–OW–A 2617

El final de Norma/ Pedro Antonio de Alarćon. — 3 ed. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1972. — 148 p. — (Colección Austral ;
473)

UA–CST: MAG–OW–A 2665

El esćandalo/ Pedro Antonio de Alarćon. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1972. — 233 p. — (Colección Austral ; 428)

UA–CST: MAG–OW–A 2666

Por eso vivo penando/ Bertha Balestra. — Toluca, Edo. de
México : Instituto Mexiquense de Cultura, 2000. — 186 p. —
(El coraźon y los confines ; 2000: 1). —
ISBN-10 968–484–479–4

UA–CST: MAG–MEX–B 8612

Estampas de España e Indias/ Jośe de Benito. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1961. — 212 p. — (Colección Austral ; 1295)

UA–CST: MAG–OW–A 2660

La faḿıa de Alvareda/ Ferǹan Caballero. — 7 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1967. — 142 p. — (Colección Austral ; 56)

UA–CST: MAG–OW–A 2639

Hitler . Ariadna. Lutero/ Jośe Caḿon Aznar. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1969. — 147 p. — (Colección Austral ; 1494)

UA–CST: MAG–OW–A 2628

La belleza es lo esencial/ Adolfo Castãnón. — México : Sin
Nombre, 2005. — 95 p. — ISBN-10 968–5793–61–1

UA–CST: MAG–MEX–A 2004

Sonetos y villancicos/ Juana Ińes [Sor] de la Cruz. — Madrid :
Fondo de Cultura Económica, 1998. — 89 p. — (Colección
Fondo 2000 ; 1998: 1). — ISBN-10 84–375–0470–8

UA–CST: MAG–MEX–A 2005

Tigre la sed: antoloǵıa de poeśıa mexicana contemporánea,
1950–2005/ [comp.] V́ıctor Manuel Mendiola ; e.a. — Madrid :
Hiperión, 2006. — 462 p. — (Poesı́a Hiperíon ; 522). —
ISBN-10 84–7517–871–5

UA–CST: MAG–MEX–B 8611

Nueva dramaturgia de Ḿexico/ [edit.] Otto Minera ; Ximena
Escalante ; Gerardo Mancebo del Castillo ; e.a. — Madrid :
Casa de Aḿerica, 2002. — 473 p. — (Teatro americano actual ;
12). — ISBN-10 84–88490–62–3

UA–CST: MAG–MEX–A 2012

Ganivet, el hombre y la obra/ Antonio Espina. — 4 ed. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1972. — 138 p. — (Colección Austral ;
290)

UA–CST: MAG–OW–A 2644

La niña de Luzmela/ Concha Espina. — 4 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1971. — 149 p. — (Colección Austral ; 1131)

UA–CST: MAG–OW–A 2649

Canaima/ Romulo Gallegos. — Madrid : Espasa-Calpe,
1968. — 240 p. — (Colección Austral ; 213)

UA–CST: MAG–OW–A 2618

Estudiantes, sopistas y pı́caros/ J. Garćıa Mercadel. — 2 ed. —
Buenos Aires : Espasa-Calpe, 1954. — 212 p. — (Colección
Austral ; 1180)

UA–CST: MAG–OW–A 2661

El sendero de los gatos: el joven Esteban de Ordaz en la Ciudad
de México en 1691/ Sergio Gonźalez Rodŕıguez ; [ill.] Raḿon
Maŕın. — México, D.F. : Fondo de Cultura Económica,
1994. — 121 p., ill. — (Traveśıas ; 1994: 3). —
ISBN-10 968–16–4228–7

UA–CST: MAG–MEX–B 8613

Ida y vuelta/ Antonio Jośe Herńandez Navarro. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1971. — 249 p. — (Colección Austral ; 1447)

UA–CST: MAG–OW–A 2637



Yo, la reina/ Carmen de Icaza. — 2 ed. — Buenos Aires :
Espasa-Calpe Argentina, 1955. — 273 p. — (Colección
Austral ; 1233)

UA–CST: MAG–OW–A 2620

Casta de hidalgos/ Ricardo Léon. — 3 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1960. — 230 p. — (Colección Austral ; 481)

UA–CST: MAG–OW–A 2671

Jauja/ Ricardo Léon. — 2 ed. — Buenos Aires : Espasa-Calpe
Argentina, 1951. — 180 p. — (Colección Austral ; 370)

UA–CST: MAG–OW–A 2670

Las siete vidas de Toḿas Portoĺes/ Ricardo Léon. — 2 ed. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1961. — 167 p. — (Colección Austral ;
561)

UA–CST: MAG–OW–A 2669

El libro de las misiones. — 8 ed. — Madrid : Espasa-Calpe,
1965. — 162 p. — (Colección Austral ; 101)

UA–CST: MAG–OW–A 2658

Las adelfas. El hombre que murió en la guerra/ Manuel
Machado ; Antonio Machado. — Madrid : Espasa-Calpe,
1964. — 150 p. — (Colección Austral ; 706)

UA–CST: MAG–OW–A 2642

Antoloǵıa-siglo 20: prosistas españoles, semblanzas y
comentarios/ Maŕıa de Maeztu. — 7 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1969. — 248 p. — (Colección Austral ; 330)

UA–CST: MAG–OW–A 2627

Fantaśıas reales: almas de un protocolo/ Luis
Moure-Marĩno. — Madrid : Espasa-Calpe, 1961. — 213 p. —
(Coleccíon Austral ; 1306)

UA–CST: MAG–OW–A 2664

El valle de Josafat/ Eugenio d' Ors. — 3 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1961. — 171 p. — (Colección Austral ; 465)

UA–CST: MAG–OW–A 2673

Mocedades/ Jośe Ortega y Gasset. — 6 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1964. — 155 p. — (Colección Austral ; 201)

UA–CST: MAG–OW–A 2654

Notas/ Jośe Ortega y Gasset. — 10 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1967. — 157 p. — (Colección Austral ; 45)

UA–CST: MAG–OW–A 2653

La aldea perdida/ Armando Palacio Vald́es. — 6 ed. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1968. — 264 p. — (Colección Austral ;
368)

UA–CST: MAG–OW–A 2663

La alegŕıa del capit́an Ribot/ Armando Palacio Vald́es. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1964. — 166 p. — (Colección Austral ;
298)

UA–CST: MAG–OW–A 2630

Breve historia de Madrid/ Federico Carlos Sainz de Robles. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1970. — 205 p. — (Colección Austral ;
1489)

UA–CST: MAG–OW–A 2616

Marcelino pan y vino. La burrita ‘non’ / Jośe Maŕıa
Sánchez-Silva. — Madrid : Espasa-Calpe, 1972. — 151 p. —
(Coleccíon Austral ; 1491)

UA–CST: MAG–OW–A 2674

Le theatre anglois/ William Shakespeare ; John Dryden ;
William Congreve ; Nicholas Rowe ; Thomas Southerne ;
Joseph Addison ; Richard [Sir] Steele. — Londres : s.n.,
1746-1749. — 8 v., front., 12°, 12. — Vingerafdruk: 1# 174612
- # a1 a cq : # a2 f6 us - # b1 A3 as$ : # b2 N2 ur$n ;
Vingerafdruk: 2# 174612 - # b1 A3 ison : # b2 X6 nt$d ;
Vingerafdruk: 3# 174612 - # a1 a ux : # a2 e co - # b1 A2 ces$ :
# b2 Z3 mo ; Vingerafdruk: 4# 174612 - # b1 A2 . . . $ : # b2 Q
e ; Vingerafdruk: 5# 174712 - # a1 a e : # a2 a3 de - # b1 A2épu
: # b2 T v ; Vingerafdruk: 6# 174812 - # b1 A2 os : # b2 T6
sée ; Vingerafdruk: 7# 174912 - # b1 A2 er : # b2 Y5 e$c ;
Vingerafdruk: 8# 174912 - # a1=a2 a2 $ - # b1 A2ès$ : # b2 V6
et

UA–CST: MAG–P 12.1706

1–8

Marchmont: a novel/ Charlotte Smith. — London : Printed by
and for Sampson Low, 1796. — 4 v., 12°, 12. —
Vingerafdruk: 1# 179612 - # b1 A3 at : # b2 O6 $a ;
Vingerafdruk: 2# 179612 - # b1 B ha : # b2 M4 s$So ;
Vingerafdruk: 3# 179612 - # b1 B rs : # b2 N h ;
Vingerafdruk: 4# 179612 - # b1 B e : # b2 U3 dl

UA–CST: MAG–P 12.1707

1–4

Zand-Steen= Stein-Sand/ Leo Tuor ; Johan van Cauwenberge ;
Heinz Salvisberg ; [ill.] Mathias Balzer ; e.a. ; [medew.] Veerle
Rooms. — Leuven : Uitgeverij P, 2006. — 53 p., ill. —
ISBN-10 90–77757–25–2 ; ISBN-13 978–90–77757–25–3

UA–CST: MAG–A 18724

Corte de amor/ Raḿon del Valle-Incl̀an. — 5 ed. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1970. — 165 p. — (Colección Austral ; 271)

UA–CST: MAG–OW–A 2676

Flor de santidad: historia milenaria. La media noche: visión
estelar de un momento de guerra/ Raḿon del Valle-Incĺan. —
Madrid : Espasa-Calpe, 1970. — 199 p. — (Colección Austral ;
302)

UA–CST: MAG–OW–A 2631

La guerra carlista: los cruzados de la causa/ Raḿon Maŕıa del
Valle-Inclán. — 4 ed. — Madrid : Espasa-Calpe, 1969. — 148
p. — (Coleccíon Austral ; 460)

UA–CST: MAG–OW–A 2667

Jard́ın Umbrió / Raḿon Maŕıa del Valle-Incĺan. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1967. — 149 p. — (Colección Austral ; 555)

UA–CST: MAG–OW–A 2677



La sonata ḿagica/ Jośe Vasconcelos. — Madrid :
Espasa-Calpe, 1950. — 162 p. — (Colección Austral ; 961)

UA–CST: MAG–OW–A 2626

El caballero de Olmedo. El amor enamorado/ Lope Felix de
Vega Carpio. — 3 ed. — Madrid : Espasa-Calpe, 1965. — 166
p. — (Coleccíon Austral ; 638)

UA–CST: MAG–OW–A 2621

Fabiola / Nicholas P.S. Wiseman. — Madrid : Espasa-Calpe,
1969. — 317 p. — (Colección Austral ; 1028)

UA–CST: MAG–OW–A 2623


